
COMUNE   DI   DAVOLI

Provincia di Catanzaro

COPIA

Profilo determina N.  6362 del 30/07/2019

Determinazione Progressivo Generale
N. 285 del  01/08/2019

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL
AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Manifestazione di interesse per l'incarico di componente del Nucleo di
Valutazione monocratico - Approvazione

L’anno duemiladiciannove, addì uno del mese di Agosto, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 Nr. 267;



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto l’art. 14 del d.lgs. 150/2009 il quale dispone: “Ogni Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza
pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance”;

Richiamate le delibere della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
l’Integrità delle Amministrazioni pubbliche, la quale relativamente agli Organismi
Indipendenti di valutazione, testualmente recita: “Considerato che l’art. 14 del
d.lgs. 150/2009, non trova applicazione ai comuni, la Commissione ritiene che
rientri nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno
l’Organismo Indipendente di valutazione , nonché n. 23/2012, secondo cui gli Enti
locali , stante il mancato rinvio dell’art. 16, comma 2, del d.lgs. 150/2009 all’art. 14
dello stesso decreto, hanno la facoltà e non l’obbligo, di costituire l’OIV, in quanto,
nella loro autonomia , possono affidare ad altri organi  i compiti previsti dai
principi di cui alle disposizioni del d.lgs. 150/2009 indicate nel citato art. 16;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 18.06.2019 ad oggetto
Approvazione Regolamento per l’istituzione del nucleo di valutazione ;

Considerato che con la predetta deliberazione, la Giunta comunale ha inteso
istituire il nucleo di valutazione in composizione monocratica;

Ritenuto pertanto di dover approvare gli atti necessari per l’affidamento del
suddetto incarico;

Visto lo schema di manifestazione di interesse per l’incarico di componente del
Nucleo di valutazione monocratico, che forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali di cui al d.lgs.
267/00;

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate:



1. Di avviare il procedimento per la nomina del Nucleo di valutazione del
Comune di Davoli;

2. Di approvare la manifestazione di interesse per l’incarico di componente del
Nucleo di valutazione monocratico, allegato sub A alla presente
determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

3. Di disporre la pubblicazione della predetta manifestazione di interesse
sull’albo on line dell’Ente e nella Sezione Amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Avv. Giuseppina Ferrucci



La presente determinazione:

|_|
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio comunale da oggi e per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del
T.U. Nr. 267/2000;

|_| esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta;

|_| non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del
Servizio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta;

|_|
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva
con l’apposizione della predetta attestazione;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che responsabile del settore è:

Il Responsabile del Settore

F.to FERRUCCI GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. Nr. 267/2000.
APPONE Visto di regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento __________________ - Capitolo
_________________ al Nr. ___________ in data odierna.

Davoli lì
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to

Nr. 545 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa è
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni dal 01-08-2019 al 16-08-2019.

Davoli lì 01-08-2019
Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to FERRUCCI GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.

Davoli lì 01-08-2019
Il Responsabile delle Pubblicazioni

FERRUCCI GIUSEPPINA


